

貸借対照表

平成 30年 3月 31日 現在

科 目	
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	47,114,514
売掛金	0
未収金	758,541
たな卸資産	650,900
前払金	6,690,000
仮払金	0
仮払消費税等	0
流動資産合計	<u>55,213,955</u>
2. 固定資産	
(1) 基本財産	
基本財産合計	<u>0</u>
(2) 特定資産	
特定資産合計	<u>0</u>
(3) その他固定資産	
什器備品	246,473
敷金	1,170,424
その他固定資産合計	<u>1,416,897</u>
固定資産合計	<u>1,416,897</u>
資産合計	<u>56,630,852</u>
II 負債の部	
1. 流動負債	
買掛金	0
未払金	899,066
未払法人税等	721,500
前受金	2,510,000
預り金	875,968
流動負債合計	<u>5,006,534</u>
2. 固定負債	
固定負債合計	<u>0</u>
負債合計	<u>5,006,534</u>
III 正味財産の部	
1. 指定正味財産	
2. 一般正味財産	<u>51,624,318</u>
正味財産合計	<u>51,624,318</u>
負債及び正味財産合計	<u>56,630,852</u>

正味財産増減計算書
平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

科 目	
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取会費	
正会員受取会費	3,020,000
事業収益	
コンサート収入	84,368,059
物販収入	4,351,078
イベント・講演料収入	297,778
協賛金・冠料	6,605,926
事業収益計	95,622,841
受取寄付金	
受取寄付金	31,475,647
雑収益	
受取利息	538
雑収益	64
雑収益計	602
経常収益計	130,119,080
(2) 経常費用	
事業費	
コンサート経費	62,228,814
イベント製作費	56,517,811
商品仕入高	2,618,748
期末たな卸高	△ 650,900
給料手当	18,711,749
法定福利費	2,987,547
旅費交通費	1,553,122
通信運搬費	146,719
光熱水道費	73,878
租税公課	2,728,038
支払助成金	1,034,800
支払寄付金	11,000,000
業務委託費	1,050,000
支払手数料	283,571
広告宣伝費	267,586
会議費	216,782
地代家賃	3,245,232
事業費計	164,003,497
管理費	
給料手当	10,856,251
法定福利費	1,376,317
会議費	27,667
旅費交通費	214,500
通信運搬費	51,280
減価償却費	70,420
消耗什器備品費	87,759
消耗品費	371,253
光熱水道費	22,657
租税公課	197,400
支払手数料	224,680
広告宣伝費	2,007,674
業務委託費	770,002
管理費	456,719
地代家賃	942,855
管理費計	17,677,434
経常費用計	181,680,931
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 51,561,841
当期経常増減額	△ 51,561,841
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 51,561,841
法人税、住民税及び事業税	738,028
当期一般正味財産増減額	△ 52,300,869
一般正味財産期首残高	103,925,187
一般正味財産期末残高	51,624,318
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	51,624,318

正味財産増減計算書内訳表
平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

科 目	収益事業等会計		法人会計	合計
	公益目的事業会計	収益事業		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常損益の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	3,020,000	0	0	3,020,000
事業収益				
コンサート収入	0	84,368,059	0	84,368,059
物販収入	0	4,351,078	0	4,351,078
イベント・講演料収入	297,778	0	0	297,778
協賛金・冠料	0	6,605,926	0	6,605,926
事業収益計	297,778	95,325,063	0	95,622,841
受取寄付金				
受取寄付金	31,475,647	0	0	31,475,647
雑収益				
受取利息	529	9	0	538
雑収益	0	64	0	64
雑収益計	529	73	0	602
経常収益計	34,793,954	95,325,136	0	130,119,090
(2) 経常費用				
事業費				
コンサート経費	0	62,228,814	0	62,228,814
イベント製作費	56,517,811	0	0	56,517,811
商品仕入高	0	2,618,748	0	2,618,748
期末たな卸高	0	△ 650,900	0	△ 650,900
給料手当	14,202,209	4,509,540	0	18,711,749
法定福利費	2,275,137	722,410	0	2,997,547
旅費交通費	644,624	908,498	0	1,553,122
通信運搬費	53,724	92,995	0	146,719
光熱水道費	17,042	56,836	0	73,878
租税公課	8,495	2,719,543	0	2,728,038
支払助成金	1,034,800	0	0	1,034,800
支払寄付金	11,000,000	0	0	11,000,000
業務委託費	525,000	525,000	0	1,050,000
支払手数料	260,671	2,900	0	263,571
広告宣伝費	260,486	7,100	0	267,586
会議費	80,267	136,515	0	216,782
地代家賃	748,610	2,496,622	0	3,245,232
事業費計	87,628,878	76,374,621	0	164,003,497
管理費				
給料手当	9,038,213	277,787	1,540,251	10,856,251
法定福利費	1,095,893	33,682	246,742	1,376,317
会議費	0	0	27,667	27,667
旅費交通費	208,104	6,396	0	214,500
通信運搬費	50,321	959	0	51,280
減価償却費	34,160	1,050	35,210	70,420
消耗什器備品費	80,669	2,479	4,611	87,759
消耗品費	7,886	242	363,125	371,253
光熱水道費	21,981	676	0	22,657
租税公課	181,514	5,886	0	187,400
支払手数料	108,089	6,215	110,378	224,680
広告宣伝費	1,950,045	57,829	0	2,007,874
業務委託費	87,316	2,684	680,002	770,002
管理諸費	40,514	1,245	414,960	456,719
地代家賃	914,741	28,114	0	942,855
管理費計	13,829,446	425,044	3,422,944	17,677,434
経常費用計	101,458,322	76,799,665	3,422,944	181,680,931
Δ 経常増減額	Δ 66,664,368	18,525,471	Δ 3,422,944	Δ 51,561,841
当期経常増減額	Δ 66,664,368	18,525,471	Δ 3,422,944	Δ 51,561,841
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	17,356,424	Δ 17,356,424		0
税引前当期一般正味財産増減額	Δ 49,307,944	1,169,047	Δ 3,422,944	Δ 51,561,841
法人税・住民税及び事業税	0	739,028	0	739,028
当期一般正味財産増減額	Δ 49,307,944	430,019	Δ 3,422,944	Δ 52,300,869
一般正味財産期首残高	73,934,374	3,983,377	26,007,436	103,925,187
一般正味財産期末残高	24,626,430	4,413,396	22,584,492	51,624,318
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	24,626,430	4,413,396	22,584,492	51,624,318

正味財産増減計算書内訳表
平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計			法人会計	合計
	公1(顕彰事業)	公2(助成・支援事業)	合計	収1(物販)	収2(コンサート)	合計		
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常損益の部								
(1) 経常収益								
受取会費								
正会員受取会費	926,451	2,093,549	3,020,000	0	0	0	0	3,020,000
事業収益								
コンサート収入	0	0	0	0	84,368,059	84,368,059	0	84,368,059
物販収入	0	0	0	4,351,078	0	4,351,078	0	4,351,078
イベント・講演料収入	241,997	55,781	297,778	0	0	0	0	297,778
協賛金・ royalties	0	0	0	0	6,605,926	6,605,926	0	6,605,926
事業収益計	241,997	55,781	297,778	4,351,078	90,973,985	95,325,063	0	95,622,841
受取寄付金								
受取寄付金	22,059,948	9,415,699	31,475,647	0	0	0	0	31,475,647
雑収益								
受取利息	430	99	529	9	0	9	0	538
雑収益	0	0	0	0	64	64	0	64
雑収益計	430	99	529	9	64	73	0	602
経常収益計	23,228,826	11,565,128	34,793,954	4,351,087	90,974,049	95,325,136	0	130,119,090
(2) 経常費用								
事業費								
コンサート経費	0	0	0	0	82,228,814	82,228,814	0	82,228,814
イベント製作費	56,517,811	0	56,517,811	0	0	0	0	56,517,811
商品仕入高	0	0	0	2,618,748	0	2,618,748	0	2,618,748
期末たな卸高	0	0	0	△ 650,900	0	△ 650,900	0	△ 650,900
給料手当	7,677,371	6,524,838	14,202,209	2,613,385	1,896,155	4,509,540	0	18,711,749
法定福利費	1,229,884	1,045,253	2,275,137	418,654	303,756	722,410	0	2,997,547
旅費交通費	152,093	492,531	644,624	41,468	867,030	908,498	0	1,553,122
通信運搬費	28,879	24,845	53,724	13,025	79,970	92,995	0	146,719
光熱水道費	13,850	3,192	17,042	2,594	54,242	56,836	0	73,878
租税公課	6,904	1,591	8,495	124,133	2,595,410	2,719,543	0	2,728,038
支払助成金	0	1,034,800	1,034,800	0	0	0	0	1,034,800
支払寄付金	0	11,000,000	11,000,000	0	0	0	0	11,000,000
業務委託費	426,655	98,345	525,000	23,983	501,037	525,000	0	1,050,000
支払手数料	2,800	257,871	260,671	600	2,300	2,900	0	263,571
広告宣伝費	32,500	227,988	260,488	0	7,100	7,100	0	267,588
会議費	33,266	47,001	80,267	6,231	130,284	136,515	0	216,782
地代家賃	608,377	140,233	748,610	113,958	2,382,684	2,496,622	0	3,245,232
事業費計	66,730,390	20,898,486	87,628,876	5,325,859	71,048,782	76,374,621	0	164,003,497
管理費								
給料手当	6,034,010	3,004,203	9,038,213	12,680	265,107	277,787	1,540,251	10,856,251
法定福利費	731,630	364,283	1,095,913	1,537	32,145	33,682	246,742	1,376,317
会議費	0	0	0	0	0	0	27,687	27,687
旅費交通費	138,933	69,171	208,104	292	6,104	6,396	0	214,500
通信運搬費	20,823	29,498	50,321	44	915	959	0	51,280
減価償却費	22,808	11,354	34,160	48	1,002	1,050	35,210	70,420
消耗什器備品費	53,856	26,813	80,669	113	2,366	2,479	4,611	87,759
消耗品費	5,265	2,621	7,886	11	231	242	363,125	371,253
光熱水道費	14,675	7,308	21,981	31	645	676	0	22,657
租税公課	127,857	63,657	191,514	289	5,617	5,886	0	197,400
支払手数料	30,968	77,121	108,089	760	5,455	6,215	110,376	224,680
広告宣伝費	1,328,801	623,244	1,952,045	2,630	54,999	57,629	0	2,007,674
業務委託費	58,293	29,023	87,316	123	2,561	2,684	680,002	770,002
管理諸費	27,048	13,466	40,514	57	1,188	1,245	414,960	456,719
地代家賃	810,691	304,050	1,114,741	1,283	26,831	28,114	0	942,855
管理費計	9,203,656	4,825,790	13,829,446	19,878	405,166	425,044	3,422,944	17,677,434
経常費用計	75,934,046	25,524,276	101,458,322	5,345,737	71,453,928	78,799,665	3,422,944	181,680,931
評価損益等調整前当期経常増減	△ 52,705,220	△ 13,959,148	△ 66,664,368	△ 994,650	19,520,121	18,525,471	△ 3,422,944	△ 51,561,841
当期経常増減額	△ 52,705,220	△ 13,959,148	△ 66,664,368	△ 994,650	19,520,121	18,525,471	△ 3,422,944	△ 51,561,841
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	13,217,115	4,139,309	17,356,424	0	△ 17,356,424	△ 17,356,424	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 39,488,105	△ 9,819,839	△ 49,307,944	△ 994,650	2,163,697	1,169,047	△ 3,422,944	△ 51,561,841
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	40,450	698,578	739,028	0	739,028
当期一般正味財産増減額	△ 39,488,105	△ 9,819,839	△ 49,307,944	△ 1,035,100	1,465,119	430,019	△ 3,422,944	△ 52,300,869
一般正味財産期首残高	0	73,934,374	73,934,374	0	3,983,377	3,983,377	26,007,436	103,925,187
一般正味財産期末残高	△ 39,488,105	64,114,535	24,626,430	△ 1,035,100	5,448,496	4,413,396	22,584,492	51,624,318
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 39,488,105	64,114,535	24,626,430	△ 1,035,100	5,448,496	4,413,396	22,584,492	51,624,318

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

特になし

2. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価基準によっている。
- (3) 引当金の計上基準
該当なし
- (4) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式によっている。